
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН 
 

ДУМА БАДАРМИНСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

 

                                                                     Р Е Ш Е Н И Е                                                      

 
От  01 сентября 2021 г.                                                                                                              № 28/1 

п. Бадарминск 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Думы  
от 30.09.2020 № 19/3 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального 

имущества Бадарминского муниципального образования»  

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении 
продажи   государственного или муниципального имущества в электронной форме», 
руководствуясь Уставом Бадарминского муниципального образования, Дума Бадарминского 
муниципального образования четвертого созыва 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы от 30.09.2020 №19/3 «Об 
утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Бадарминского муни-
ципального образования»: 

-пункт 5.11 после слов «опубликованию» дополнить словами «в течение десяти с 
момента совершения указанных сделок»; 

-подпункт 7.5.2. пункта 5 изложить в новой редакции: 
«обязательным условием приватизации объектов социальной инфраструктуры для детей 
является сохранение их назначение не более чем в течение десяти лет»; 

-в подпункте 9 пункта 4.7. слово «работающих» заменить на слово «работников»; 
-в подпункте 2 пункта 3.2. после слова «приватизации» дополнить словами 

«имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий, акций акционерных 
обществ»; 

-пункт 4.1. изложить в новой редакции: 
«планирование приватизации государственного и муниципального имущества осуществляется 
в соответствии с порядком разработки прогнозных планов (программ) приватизации 
государственного и муниципального имущества, установленным Правительством Российской 
Федерации. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Бадарминского муниципального 
образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Усть-
Илимский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Думы Бадарминского  
муниципального образовании                                                                                      В.П. Ступин 
 


